
   WOJEWÓDZKI 
                                           SZPITAL  PSYCHIATRYCZNY 

       34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19 
tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl 

 

        KRS dla Krakowa Śródmieścia nr 0000015878; RWM 000000006096, S23 

 
 

 

 

NIP- 551-21-23-091 
PKD- 8610Z 
REGON- 000805666 
KONTO – Bank Pekao S.A. 
06 1240 4748 1111 
0000 4872 7945  
 
Nasz znak: 
 

IZP/2500/6/1539/2021 
 
IZP/2500/6/1551/2021 
 
IZP/2500/6/1552/2021 
 
IZP/2500/6/1554/2021 
 
IZP/2500/6/1574/2021 
 
IZP/2500/6/1591/2021 
 
IZP/2500/6/1614/2021 
 
IZP/2500/6/1624/2021 
 
IZP/2500/6/1639/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Andrychów dn., 21.05.2021 r.  
 
 

OGŁOSZENIE O MODYFIKACJI SWZ 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „Dostawa leków dla 

Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Andrychowie – znak sprawy: 

IZP/2500/6/2021 

 

 

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego, dalej „Zamawiający”, na podstawie                                  

art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. 

(Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.), dalej „ustawa Pzp” informuje, że w postępowaniu zostały złożone 

pytania i modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz na podstawie art. 286 ust. 5 

ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert  

 

Poniżej podajemy treść pytań i udzielonych odpowiedzi. 

 

 

Pytanie nr 1 – dotyczy Pakiet I poz. 160 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu konfekcjonowanego w opakowaniach 
100 g oraz przeliczenie na odpowiednią ilość opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 2 – dotyczy Pakiet I poz. 160 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g. - będącej dietetycznym środkiem 
spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w 
celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem 
farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają 
na wchłanianie i metabolizm glukozy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.szpital.info.pl/


   WOJEWÓDZKI 
                                           SZPITAL  PSYCHIATRYCZNY 

       34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19 
tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl 

 

        KRS dla Krakowa Śródmieścia nr 0000015878; RWM 000000006096, S23 

 
 

 

Pytanie nr 3 – dotyczy Pakiet I poz. 160 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem 
spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej 
cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji 
barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze 
względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu I poz. 277 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu HepaDr. w którego skład wchodzi: 100 mg L-asparaginaniu               
L-ornityny oraz 35 mg. choliny? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 5 – dotyczy Pakiet I i II poz. 196 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 
mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym 
uwalnianiu. Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających 
przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści 
pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. 
Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza 
niepożądane działania na przewód pokarmowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez 
zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem 
podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami              
w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem 
[…].Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań 
niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian 
 
Pytanie nr 6 – dotyczy Pakiet I i II poz. 17, 18 
Czy w celu uzyskania oferty korzystnej cenowo w cenach producenta Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie           
z pakietu 1 i 2 pozycji 17 i 18 Allopurinolum? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian 
 
Pytanie nr 7 – dotyczy pakietów 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane 
lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zamiany postaci, o których mowa powyżej, z wyjątkiem postaci 
ampułko-strzykawek. W pozycjach, w których Zamawiający wskazał jako postać amp-strz nie dopuszcza się 
zamiany 
 
 

http://www.szpital.info.pl/


   WOJEWÓDZKI 
                                           SZPITAL  PSYCHIATRYCZNY 

       34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19 
tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl 

 

        KRS dla Krakowa Śródmieścia nr 0000015878; RWM 000000006096, S23 

 
 

 

Pytanie nr 8 - dotyczy pakietów 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to 
prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych (czy podać pełne ilości opakowań 
zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Ilość po przeliczeniu zaokrąglić do pełnego opakowania w górę 
 
Pytanie nr 9 - dotyczy pakietów 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku 
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż 
umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości 
terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone 
w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź: Jeżeli w wyniku przeliczenia wychodzą niepełne opakowania, oferowaną ilość należy zaokrąglić do 
pełnego opakowania w górę 
 
Pytanie nr 10 - dotyczy pakietów 
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji 
danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu 
należy podać ostatnią cenę i informację pod pakietem 
 
Pytanie nr 11 – dotyczy pakietów 
Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem 
Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) 
w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg?  
Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto                    
z dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z formularzem asortymentowo – cenowym dla każdego z pakietów, w kolumnie „Ilość” 
wymagane jest podanie ilości oferowanych opakowań. Cenę należy podać za zaoferowane opakowanie 
 
Pytanie nr 12 - dotyczy pakietów 
Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli 
aktualnie tylko takie jest dostępne? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 13 - dotyczy Rozdz. III pkt. 7 SWZ oraz § 4 ust. 1 pkt. b wzoru umowy – termin ważności produktów 
Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych 
do 6 miesięcy? 
Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym 
zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być 
wystarczający.  

http://www.szpital.info.pl/


   WOJEWÓDZKI 
                                           SZPITAL  PSYCHIATRYCZNY 

       34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19 
tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl 

 

        KRS dla Krakowa Śródmieścia nr 0000015878; RWM 000000006096, S23 

 
 

 

Jeśli nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym 
niż wymagany za uprzednią zgodą Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian 
 
Pytanie nr 14 – dotyczy Rozdz. III pkt. 5  i Rozdz. IV pkt. 2 SWZ, pkt. 4 formularza ofertowego oraz § 3 ust. 1 
wzoru umowy – termin dostawy 
Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji dostawy na czas niezbędny do jej prawidłowej realizacji, tj. na czas 
min. 2 dni roboczych dla pakietu nr VII?  
Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego 
w przypadku leków, które ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, nie są 
lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw na dzień następny od daty złożenia zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian 
 
Pytanie nr 15 – dotyczy zapisów umowy 
Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie 
produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, 
skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym 
braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, Zamawiający 
dopuszcza rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w 
produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?  
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu 
leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako 
hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami 
leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Jeżeli okoliczność, o której pisze Wykonawca, zostanie 
udokumentowana, nie będzie podstaw do naliczania kar umownych 
 
Pytanie nr 16 – dotyczy pakietu IV poz. 2 
Czy Zamawiający w Pakiecie IV poz. 2 miał na myśli lek w opakowaniu x 30 sasz., w ilości 60 op.? Wskazane 
przez Zamawiającego opakowanie x 31 sasz.  nie występuje na polskim rynku.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli op. x 30 sasz. W związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje 
Załącznik nr 1d Formularz asortymentowo – cenowy dla Pakietu IV. Zmodyfikowany Załącznik nr 1d stanowi 
integralną część niniejszej modyfikacji 
 
Pytanie nr 17 – dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający w par. 3.1 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z 
ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być 
składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji 
elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 4 
Projekt umowy. Zmodyfikowany Załącznik nr 4 stanowi integralną część niniejszej modyfikacji 
 
Pytanie nr 18 – dotyczy wzoru umowy 

http://www.szpital.info.pl/


   WOJEWÓDZKI 
                                           SZPITAL  PSYCHIATRYCZNY 

       34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19 
tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl 

 

        KRS dla Krakowa Śródmieścia nr 0000015878; RWM 000000006096, S23 

 
 

 

Czy Zamawiający w par. 3.7 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca 
oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym 
postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę 
objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt 
zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 19 – dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wykreśli par. 3.8? Terminy i godziny dostawy wynikają wprost z par. 3.1. Ponadto dostawa 
będzie realizowana przez kuriera, który w danym dniu ma szereg innych dostaw, co powoduje, że nie ma 
możliwości precyzyjnego określenia przez Wykonawcę  godziny dostawy. Skoro termin dostawy wynosi 1 dzień 
roboczy i dostawa może być dokonana w godzinach 8-13, to trudni stwierdzić, jakie jeszcze ustalenia miałyby 
być dokonywane między stronami w zakresie „terminu i godziny” dostawy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, przy czym podkreśla, że dostawy mają być realizowane w godzinach od 
8-13 w dni robocze. W związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 4 Projekt umowy. 
Zmodyfikowany Załącznik nr 4 stanowi integralną część niniejszej modyfikacji 
 
Pytanie nr 20 – dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5 względnie wyjaśni, jaka jest jego relacja do pozostałych zapisów par. 4 ? 
Procedurę reklamacyjną regulują zapisy par. 4.1- 4.4  i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa udział 
Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. Tymczasem par 4.5 wprowadza jednostronny tryb ‘zwrotu towaru’, 
który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, bez udziału 
Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna ‘odmowa przyjęcia’ może przy tym dotyczyć 
także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 4 
Projekt umowy. Zmodyfikowany Załącznik nr 4 stanowi integralną część niniejszej modyfikacji 
 
Pytanie nr 21 – dotyczy Pakiet I poz. 117 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na zaoferowanie preparatu równoważnego Simeticonum 0,04g opakowanie        
100 kps., posiadające takie same właściwości  i zastosowanie co Dimeticonum 0,05 x 100 tbl.?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 22 – dotyczy Pakietu I poz. 170 
Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 30 g, który ma to samo 
działanie. Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian 
 
Pytanie nr 23 – dotyczy Pakietu I poz. 246 
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na wycenę preparatu Metronidazol 0.5% ,roztw.do infuz.,100 ml w opakowaniu 
x 40 szt z  odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?/W związku z tym, że Zamawiający wymaga 
zaoferowania produktu Metronidazole 0,5% 100 ml RTU, czy tym samym oczekuje zaoferowania produktu 
leczniczego w postaci farmaceutycznej „roztwór do infuzji”, do podania w postaci powolnej infuzji dożylnej, 
które jest jedynym bezpiecznym sposobem podania metronidazolu dożylnego zarówno u dorosłych i dzieci 

http://www.szpital.info.pl/


   WOJEWÓDZKI 
                                           SZPITAL  PSYCHIATRYCZNY 

       34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19 
tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl 

 

        KRS dla Krakowa Śródmieścia nr 0000015878; RWM 000000006096, S23 

 
 

 

zgodnie z wytycznymi podawania tego antybiotyku, oraz która jako jedyna jest zgodna z innymi 
zarejestrowanymi w procedurach unijnych postaciami farmaceutycznymi metronidazolu do podania dożylnego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Ilość po przeliczeniu zaokrąglić do pełnego opakowania w górę 
 
Pytanie nr 24 – dotyczy Pakietu I poz. 280 
Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki 
odporne na działanie soku żołądkowego 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 25 – dotyczy Pakietu I poz. 324 
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Silimax, 70 mg, kaps.twarde, 30 szt ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 26 – dotyczy Pakietu I poz. 345 
Czy Zamawiający dopuści wycenę Tetanus Gamma, 250 IU/1ml, roztw.d/wstrz.dom,1a-strzyk(Zg.MZ), który jest 
lekiem sprowadzonym na jednorazowe pozwolenie MZ i nie posiada karty charakterystyki jedynie stosowny 
dokument dopuszczający do obrotu na terenie Polski ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 27 – dotyczy Pakietu I poz. 370 
Na skutek decyzji Komisji Europejskiej z dnia 17 lipca 2018 dot.  ograniczeń stosowania roztworów 
hydroksyetyloskrobi (HES) do infuzji od 16 kwietnia 2019 r. roztwory HES podlegają systemowi kontrolowanej 
dystrybucji. W związku z zamiarem  przystąpienia do postępowania przetargowego na dostawy ww. produktów  
zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający posiada stosowne akredytacje i czy akredytacje te zostaną 
przedstawione Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pozycję z pakietu. W związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje 
Załącznik nr 1a Formularz asortymentowo – cenowy dla Pakietu I. Zmodyfikowany Załącznik nr 1a stanowi 
integralną część niniejszej modyfikacji 
 
Pytanie nr 28 – dotyczy Pakietu I poz. 128 
Z uwagi na umieszczenie w opisie przedmiotu zamówienia w Pakiecie I poz. 128 nazwy własnej suplementu 
diety będącej zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego wytwórcy, prosimy o dopuszczenie 
spełniającego te same cele preparatu o nazwie EnteroDr., będącego dietetycznym środkiem spożywczym 
specjalnego przeznaczenia medycznego, występującym w takiej samej postaci, zawierającym w swoim składzie 
identyczne stężenie probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce (250 mg), konfekcjonowanego 
w opakowaniach x 20 kaps. – po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań. Zawartość żywych 
kultur probiotycznych drożdży w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu 
wykonanym  w NIL. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją galaktozy, 
zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 

http://www.szpital.info.pl/


   WOJEWÓDZKI 
                                           SZPITAL  PSYCHIATRYCZNY 

       34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19 
tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl 

 

        KRS dla Krakowa Śródmieścia nr 0000015878; RWM 000000006096, S23 

 
 

 

Pytanie nr 29 – dotyczy Pakietu I poz. 360 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie w Pakiecie I poz. 360 spełniającego te same cele preparatu                
o nazwie TribioDr., będącego środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, zawierającego               
w swoim składzie taką samą kompozycję trzech probiotycznych szczepów bakterii kwasu mlekowego: 
Lactobacillus acidophilus, Lactobacillus delbueckii subsp. bulgaricus i Bifidobacterium lactis w identycznym 
łącznym stężeniu 1,6 x 109 CFU/kaps. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie nr 30 – dotyczy Pakietu I poz. 360 
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie w Pakiecie I poz. 360 spełniającego te same cele preparatu probiotycznego 
o nazwie ProbioDr, przeznaczonym do stosowania u niemowląt, dzieci i osób dorosłych, zawierającym w swoim 
składzie najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus 
i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/kapsułkę, w takiej samej postaci w  opakowaniach x 60 
kaps - po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrągleniu uzyskanego wyniku w górę.. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 31 – dotyczy Pakietu I poz. 360 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie w Pakiecie I poz. 360 zaoferowania spełniającego te same cele 
zamiennika o nazwie LactoDr., zawierającego najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii 
probiotycznych (działanie potwierdzone w kilkuset opublikowanych w literaturze światowej badaniach 
klinicznych) Lactobacillus rhamnosus GG ATCC 53103 w wysoce aktywnym stężeniu 6 mld CFU/kapsułkę, 
konfekcjonowanego w opakowaniach x 20 lub x 30 kaps. – po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę 
opakowań i zaokrągleniu uzyskanego wyniku w górę. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 32 – dotyczy projektu umowy 
Do rozdziału XVII ust. 1 pkt 2) wzoru umowy: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana 
umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy                 
o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu rozpatrzenia reklamacji poprzez wydłużenie 
terminu minimalnego do 72 godzin od chwili złożenia zamówienia oraz odpowiednią zmianę terminu 
maksymalnego. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej 
ilości Wykonawców terminów reklamacyjnych znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym 
postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia kryteria oceny ofert w zakresie wydłużenia terminu rozpatrzenia reklamacji             
z określonych maksymalnie z 3 dni roboczych do 7 dni roboczych i w związku z tym modyfikuje treść SWZ wraz              
z załącznikami. Zmodyfikowany SWZ z załącznikami stanowi integralną część niniejszej modyfikacji 
 
Pytanie nr 33 – dotyczy projektu umowy 
Do §3 ust. 1 wzoru umowy: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), 
a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu 
realizacji zamówienia 2 dni od chwili złożenia zamówienia. 

http://www.szpital.info.pl/


   WOJEWÓDZKI 
                                           SZPITAL  PSYCHIATRYCZNY 

       34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19 
tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl 

 

        KRS dla Krakowa Śródmieścia nr 0000015878; RWM 000000006096, S23 

 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian 
 
 
Pytanie nr 34 – dotyczy projektu umowy 
Do §3 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło 
rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na 
wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Jeśli ze względu na brak produkcji bądź też wycofanie z obrotu danego produktu nie będzie 
możliwości dostarczania zamiennika, co Wykonawca będzie w stanie udokumentować, kary umowne nie będą 
naliczane.  
 
Pytanie nr 35 – dotyczy projektu umowy 
Do §3 ust. 10 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę dyspozycję normy wyrażonej w art. 433 pkt 4 ustawy                                        
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 z późn. zm.) prosimy o określenie 
minimalnych ilości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, które Zamawiający zamierza zrealizować. 
Odpowiedź: Zgodnie z art. 433 pkt. 4 ustawy Pzp, Zamawiający nie może ograniczać zakresu zamówienia bez 
wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Zamawiający w SWZ deklaruje realizację 
zamówienia na poziomie min. 50% wartości umowy i podtrzymuje te zapisy 
 
Pytanie nr 36 – dotyczy projektu umowy 
Do §4 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 
zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów                     
w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych 
towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia 
terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do 
§4 ust. 1 lit. b) projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być 
dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 
Zamawiającego.". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian 
 
Pytanie nr 37 – dotyczy projektu umowy 
Do §8 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała 
charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia będzie wynikała z powszechnie 
obowiązujących norm prawnych.:. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szpital.info.pl/


   WOJEWÓDZKI 
                                           SZPITAL  PSYCHIATRYCZNY 

       34 -120 Andrychów; ul. J. Dąbrowskiego 19 
tel.(33) 875-75-76; 875-24-46 (47); 875-45-41; fax (33) 875-45-59; www.szpital.info.pl; e-mail:szpital@szpital.info.pl 

 

        KRS dla Krakowa Śródmieścia nr 0000015878; RWM 000000006096, S23 

 
 

 

 
 
 
 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ. Zmodyfikowany SWZ wraz z załącznikami stanowi 
integralną część niniejszej modyfikacji.  
 
 
Termin składania i otwarcia ofert ulegają zmianie. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_andrychow   
 
                 
do dnia 28.05.2021 r. do godz. 09:00. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania 
ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert                                                       
tj. 28.05.2021 r. godz. 09:30. 
      
 

 

 

        
Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala 

Psychiatrycznego w Andrychowie 
 

Piotr Kopijasz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
1 x https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_andrychow  
1 x Wykonawcy (email) 
1 x a/a 

http://www.szpital.info.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_andrychow
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_andrychow

